DELIBERAÇÕES: Instalada a assembleia e após o 
exame e a discussão das matérias constantes da ordem do dia, a acionista 
única deliberou, sem ressalvas ou restrições, o quanto segue: 6.1. Aprovar o 
aumento do capital social da Companhia no montante de R$ 140.027.166,00 
(cento e quarenta milhões, vinte e sete mil, cento e sessenta e seis reais), 
com a emissão de 1.073 (um mil e setenta e três) novas ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 130.500,62 
(cento e trinta mil, quinhentos reais e sessenta e dois centavos) por ação, 
fixado nos termos do artigo 170, §1º, inciso II, da Lei das S.A. 6.1.1. Em razão 
da deliberação acima, o capital social atual da Companhia, correspondente 
a R$ 63.246.260,98 (sessenta e três milhões, duzentos e quarenta e seis 
mil e duzentos e sessenta reais e noventa e oito centavos), representado por 
656 (seiscentas e cinquenta e seis) ações, todas ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal, passará a ser de R$ 203.273.426,98 (duzentos e três 
milhões, duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e 
noventa e oito centavos), dividido em 1.729 (mil setecentas e vinte e nove) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 6.1.2. As ações ordinárias 
ora emitidas são totalmente subscritas pela acionista única da Companhia, 
a Equatorial S.A., correspondentes ao montante de R$ 140.027.166,00 
(cento e quarenta milhões, vinte e sete mil, cento e sessenta e seis reais), 
e serão integralizadas até o dia 31 de janeiro de 2025, em moeda corrente 
nacional, conforme disposto no Boletim de Subscrição constante no Anexo I. 
6.1.3. Aprovar a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, de 
forma a contemplar o aumento do capital social deliberado neste item 6.1, 
que passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital 
social da Companhia é de R$ 203.273.426,98 (duzentos e três milhões, 
duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e 
oito centavos), representado por 1.729 (mil setecentas e vinte e nove) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. 6.2. Aprovar a consolidação do 
Estatuto Social da Companhia para refletir as alterações aprovadas no item 
6.1 e subitens acima, passando o referido Estatuto Social a vigorar com a 
redação constante do Anexo II.